



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 ноября 2023 г. № 1868

МОСКВА

### **О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 23 апреля 2021 г. № 630**

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Государственной информационной системе электронных сертификатов, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 23 апреля 2021 г. № 630 "О Государственной информационной системе электронных сертификатов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 18, ст. 3140).

2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований федерального бюджета и бюджета Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, предусмотренных федеральным органам исполнительной власти и Фонду пенсионного и социального страхования Российской Федерации на соответствующий финансовый год и плановый период на руководство и управление в сфере установленных функций.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 г.

Председатель Правительства  
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Российской Федерации  
от 4 ноября 2023 г. № 1868

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в Положение о Государственной**  
**информационной системе электронных сертификатов**

1. В подпункте "а" пункта 16 слова "части 6 статьи 6<sup>9</sup>" заменить словами "части 7 статьи 6<sup>12</sup>".

2. В пункте 21 слова "единой государственной информационной системы социального обеспечения" заменить словами "государственной информационной системы "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере" (далее - единая цифровая платформа)".

3. В абзаце первом пункта 22 слова "единой государственной информационной системы социального обеспечения" заменить словами "единой цифровой платформы", слова "в единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "на единой цифровой платформе".

4. В пунктах 27 и 28 слова "в единую государственную информационную систему социального обеспечения" заменить словами "на единую цифровую платформу".

5. В подпункте "а" пункта 40 слова "единая государственная информационная система социального обеспечения" заменить словами "единая цифровая платформа".

6. В пункте 41:

а) в абзаце первом слова "единой государственной информационной системой социального обеспечения" заменить словами "единой цифровой платформой";

б) в подпункте "а" слова "единой государственной информационной системы социального обеспечения" заменить словами "единой цифровой платформы";

в) в подпункте "б" слова "в единую государственную информационную систему социального обеспечения" заменить словами "на единую цифровую платформу";

г) в подпункте "в" слова "в единую государственную информационную систему социального обеспечения, федеральные, региональные и муниципальные информационные системы" заменить словами "на единую цифровую платформу, в федеральные, региональные и муниципальные информационные системы".

7. В абзаце первом пункта 51 слова "единой государственной информационной системой социального обеспечения" заменить словами "единой цифровой платформой".

---